
S 

411 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

k tf

i''114entIL f 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — A PREGOEIRA DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE Alt 0 DIA 09 DE JUNHO DE 
2022 ATÉ AS 08:30H. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE 
PREÇOS REFEREN lES AO PREGÃO ELETRONICO N° 2022.05.10.01-PERP, TIPO MENOR 
PREÇO GLOBAL/LOTE, TENDO COMO OBJETO 0 "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MANILHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE", NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO 
PÚBLICO". A ABERTURA DAS PROPOSTAS ACONTECERÁ NO DIA 09 DE JUNHO DE 2022, AS 
08:45H. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) E 0 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES 
OCORRERA A PARTIR DAS 09:00H DO DIA 09 DE JUNHO DE 2022 (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELA PREGOEIRA. 
JAGUARUANA, 26 DE MAIO DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COEI  HO PREGOEIRA. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Se;lo 3 ISSN 1677-7069 

• 

0 DE 
.0 NB 100, sexta-feira, 27. maio de 2022

 L ° 
Dias, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento da Lei n2 12.462/2011 e do 
item 10.2, alinea "d" do Edital Licitatório referente ao ROC Presencial n.2 018/2022, 
vem ADJUDICAR o certame à empresa DUPLO M. CONSTRUTORA LIDA, inscrita no CNPJ 
sob o n.5 07.319.254/0001-16, vencedora da licitação, no Valor Global de R$ 
9.634.874,98 (NOVE MILHÕES, SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E 
SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), e em consequência 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, conforme Relatório da Central de Licitações da 
Prefeitura de Fortaleza • CLFOR, pass. 4808 a 4810 do Processo Administrativo 
epigrafado, tendo a Comissão Permanente de Licitações observado is disposições 
legais. 

Fortaleza-CE, 24 de maio de 2022. 
SAMUEL ANTONIO SILVA DIAS 

Secretario da SEINE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N5 PK/260422/01/5E5A 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeiro e Equipe 
de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico W PE/250422/01/SESA - Objeto: Registro de 
preços visando eventuais e futuras aquisições de medicamentos, material laboratorial e material 
odontológico destinados ao hospital, unidades básicas de saúde e saúde bucal junto à secretaria 
de saúde do municipio de Guaraciato do Norte-CE - Local de Acesso ao Edital:Avenida Monsenhor 
Furtado, na 55, Centro, CEP: 62.380-0133 - Guaraciaba do Norte/Ceara; https://bilorg.br; 
https://www.portalmuniciplos.com.br/sistema/extemo/licitacoes/processo.asp?vEMP_CNPJ 

:..17569205000131; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: 
Segunda à Sexta de 08h00m as 12h0Om e de 13h00m as 15h00m- Local de Realização da 
Licitação: https://b11.org.br - Data de Abertura:13/06/2022 - Horário:09h00m. 

Guaraciaba do Norte - CE, 26 de Maio de 2022 
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ng 2022.05.10.01-PMI-SAS 

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventual Aquisição de material de 
limpeza e descartáveis, destinados a suprir as necessidades de manutenção dos espaços 
físicos da Assistência Social, Direitos Humanos e Cidadania do Município de Iguatu-CE. 
Modalidade: Pregão Presencial N5 2022.05.10.01-PMI-SAS. Data da Sessão: 09 de Junho de 
2022, a partir das 08h30min. Edital e local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, 5,1N', 
Esplanada II, Iguatu/CE. 

Iguatu-CE, 26 de Maio de 2022. 
JOSE CLAUDIANO PINHEIRO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ng. 2022.05.06,01 

A Prefeitura Municipal de Iraioba comunica aos interessados que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial Na. 2022.05.06.01, do tipo Menor Preço (Por 
Lote), para a Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para 
futura e eventual Aquisição de Material de Construção, para suprir as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Irauçuba/CE, com abertura para o dia 09 de junho de 
2022, as 09h0Omin, na Sala de Certame, do Centro Administrativo, situada a Rua Walmar 
Braga, N5. 507, Centro, por trio da Igreja Matriz. Informações: 
licitacao@iraucuba.ce.gov.br. 

Irauçuba-CE, 26 de maio de 2022 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO 22.06.12/PE 

A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que a 
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N' 22.06.12/PE, que tem como OBJETO: Registro 
de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados 
às Unidades Escolares e Administrativas, através da Secretaria de Educação Básica do 
Municipio de itapipoca-CE, marcada para o dia 30 de Maio de 2022 Ss 10h, fica ADIADA, 
com fundamento no Art. 109, 6 2' da lei 8.666/93, em razão de Adendo Modificador de 
Edital. Por fim, a Comissão informa que a NOVA DATA para Acolhimento e Abertura das 
Propostas sera no dia 13 de Junho de 2022, as 10h. 

Itapipoca-CE, 26 de Maio de 2022. 
JOSE WANRLEY ALBUQUERQUE BRAGA 

Pregoeiro da CPL 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Ng 3.04/2022-CP 

O Secretário de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de itapipoca-CE 
comunica aos interessados o ADIAMENTO da Licitação na Modalidade Concorrência Pública 
International N5 003.04/2022-CP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada 
em conaulterla para o apoio a Unidade de Gerenciamento do Programa - UGP, no ambit° 
do Programa de Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Sodoamblental de 
ttapipoca/CE PRODESA, do dia 27 de Maio de 2022, as 09h, para o dia 14 de Junho de 
2022, as 09h. Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão Especial de 
Licitação do municipio de Itapipoca, localizada h Av. Anastácio Braga, be 195, centro, 
itapipoca, Estado do Ceara, no horário de 08h às 12h. 

Itapipoca-CE, 26 de Maio de 2022. 
ANTÔNIO VITOR NOBRE DE LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA Na 15/2021-SEINFRA 

A Comissão Permanente de licitação comunica aos interessados o Resultado 
da Habilitação, referente h Concorrência Pública N5 015/2021-SEINFRA, cujo OBJETO é 
a Contratação para execução dos serviços de pavimentação asfaltica e pavimentação 
intertravado (PT 1068720-47 - Convênio Ne 894419/2019) na sede do bAuniciplo de 
Itarema, Ceará. EMPRESAS CLASSIFICADAS: 01- ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPOÇOES 
LIDA; 02- BV BOA VISTA CONSTRUÇÕES EIRELI; 03- CERMIL CONSTRUÇÃO E 
MINERAÇÃO LIDA; 04- CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LIDA; 
05- CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS; 06- COPA ENGENHARIA LIDA; 07-
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA; 08- MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI; 09-
OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 10- REAL SERVIÇOS EIREU; 

11- STAFF CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS FJ. DE MATOS NETO ME. EMPRE 
CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA. VALOR 
2.928.861,41 (Dois Milhões Novecentos e Vinte e Oito Mil OitocerWs e Sesse 
Reais e Quarenta e Um Centavos). Fica a partir desta data aberta o 
previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de IlcitaçõeS— gente 
informações no E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no Tele • (88) 36 
1133. 

dt'f16 e r OP 1" 
ltarema-CE, 26 de Maio de 2022. 

INEZ HELENA BRAGA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.05.10.01-PERP 

A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 09 
de junho de 2022 ate ás 08:3011. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de 
Preps referentes ao Pregão Eletrônico ng 2022.05.10.01-PERK tipo Menor Preço 
Global/Lote, tendo como objeto o "Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
manilhas para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e serviços públicos 
da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/Ce", no endereço eletrônico 
"www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público". A abertura 
das propostas acontecerá no dia 09 de junho de 2022, às 08:45h. (horário de Brasilia) e o 
inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00h do dia 09 de junho de 
2022 (horário de Brasilia). quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira. 

Jaguaruana - CE, 26 de Maio de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 20222605-003 

Tipp: Menor Lance. 
Objeto: Referente a Aquisição de Medicamentos, Material Hospitalar, 

Laboratório, Farmácia Básica, Material Descartável Hospitalar. Valor Total Estimado: R$ 
2.587.200,65. Abertura e julgamento no dia 09 de junho 2022 as 14:15h PREGÃO 
ELETRONIcoNe 20222605-001 - TIPO: MENOR LANCE. OBJETO: Referente complementação 
da Merenda Escolar. Valor Total Estimado: R$ 385.730,00. Abertura e julgamento no 09 de 
junho 2022 is 09:00h, no site ww.v.bnc.org.br. Edital, anexos e outras informações podem 
ser obtidos na Rua Carmelita Guimarães, Centro, Jati-CE no horário de 8:00h as 13:00h, de 
segunda a sexta-feira, ou, ainda, através de solicitação por email: licitacao@jati.ce.gov.br 

Jab, 26 de maio de 2022 
FRANCISCO FLAVIO DA SILVA. 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA Ng 2022.03.09.1 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que fora concluído o julgamento referente h fase de 
propostas de preços do certame licitatorio na modalidade Concorrência tombada sob 
o re 2022.03.09.1, sendo o seguinte: EMPRESA VENCEDORA - A P CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS LIDA sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no 
valor global de R$ 1.617.598,44 (um milhão seiscentos e dezessete mil quinhentos e 
noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos). Por sua vez a empresa FROTA 
MACEDO ENGENHARIA EIRELI teve sua proposta de preços desclassificada por ter 
apresentado na mesma quantitativos divergentes do orçamento elaborado pelo 
Município, para os itens 5.1 - Alvenaria de tijolo cerâmico - (quantidade constante no 
edital: 78,83, quantidade constante na proposta: 52,48) e 5.3 - Divisória de granito 
cinza - (quantidade constante no edital: 5,96, quantidade constante na proposta: 5,76). 
Maiores informações na sede da comissão, sito à An. Leão Sampaio, n5 1748 - 15 andar 
- Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário das 08:00 as 14:00 
horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte-CE, 25 de maio de 2022. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 24/2022-SMS 

O Municfpio de Jucás, por meio da Comissão de Licitação, torna público e para 
conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação 
supramencionada, que tem por objeto o Registro de Preços para aquisição eventual e 
parcelada de medicamentos, equipamentos e material médico hospitalar, odontológico, 
raio x, nutrição e outros, conforme termo de referência, de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Saúde, foi revogada, tendo em vista o Art. 49 da Lei n' 8.666/93. 

Jucás-Ce, 26 de Maio de 2022 
.10St WILUAM PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE uarAcÃo 
CONCORRENCIA PÚBLICA N2 2/2022-SMIEOU 

Remarcação 

A Prefeitura Municipal de Jucás, toma público aos interessados a 

remarcação da data de abertura de Propostas de Preços, referente h Concorrência 

Pública N9 002/2022-SMIEOU, cujo objeto é a contratação de empresa para execução 

de serviços de recuperação de estrada vicinal que liga Canafistula ao Distrito do Mel 

no Municfplo de Jucás, de acordo com as especificações contidas no projeto básico em 

anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas, 

para a dia 30 de Maio de 2022, às 9hs. 

Jucás-Ce, 26 de Maio de 2022 

LUIZA 2121 DE ALENCAR LUCAS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Este documento pode ter verificado no endereço eletzenico 
hoP://www.ln.gov.br/autentiOdade.ntml pelo cases 05302022052700299 

Documente .minado digitalmente conforme MP no 2.200-2 de 2o/08/2001, p 
clue Institui a Infraestrutura de Chaves PUblicas Brasiletra • ICP.Brasil. 

• 



• 

FSC 

MISTO 
Paps/ prcduzielo 

Wise 

FSC'C120031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°111 I FORTALEZA, 27 DE MAIO DE 20221 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz — Diligência — Propostas de Preços — Concorrência Pública N° 11.005/2022 CP. A Co Ao
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que promoverá diligén0f5 e 
proposta de preços da licitante a seguir: Eletrocampo serviços e Construções LTDA conforme inteiro teor constante do parecer técnico e A4-(je Julgt1 • , •. c, a ,-,;', 
das Propostas de Preços referente i Concorrência Pública N° 11.005/2022 CP cujo objeto e a contratação de empresa especializada em en¡riatharia para
execução de serviços de recuperação e pavimentação asfáltica no Distrito Camará de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de AcjilitatiGp.aO 
A licitante acima citada deve prestar os esclarecimentos no prazo de 02 (dois) dias úteis, sob pena de desclassificação. Maiores informações poderão ser 
obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará ou pelo telefone (85) 4062.8090 (ramal 9184) no horário de 8h 
is 12h. A Comissão. 

*** .••• *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 13 de junho de 
2022, is 14:00hs, realizará Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.05.03.03-PERP, critério de julgamento Menor Preço Global por Item, Modo 
Aberto de Disputa, com fins de Registro de Preços pare futura e eventual aquisição de garajais para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, Agriculture e Meio Ambiente de Pacajus-CE, conforme especificações do Edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua 
Guarany, n°600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site do Municipio de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Boise Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com. 
br. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 

*** *5* *54, 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.° 2022.05.26.1. 0 Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação — CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n.° 2022.05.26.1. 
Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento na Vila Barreiro do Jorge (trecho 03), Distrito de 
Quincunci a Vila Lagoa Seca (trecho 03) e Distrito de Quincuncá a Vila Lagoa Seca (trecho 05), no Município de Ferias Brito/CE. Data e Horário da 
Abertura: 14 de junho de 2022, is 9h. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da CPL, 
sito lt Rua Jose Alves Pimentel, n.° 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito. 
ce.gov.br e wwwice.ce.gov.br. Maiores Informações: (88) 35441569. Farias Brito/CE, 26 de maio de 2022. Tiago de Araújo Leite — Presidente da CPL. 

ass ass ass 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana Aviso de Licitsçao. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que ate o 
dia 09 de junho de 2022 ate is 08:30h. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2022.05.10.01-
PERP, tipo Menor Preço Global/Lote, tendo como objeto o "Registro de Preços para futura e eventual aquisição de manilhas para atender as necessidades da 
Secretaria de Infraestrutura e serviços públicos da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/Ce", no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso 
identificado no link — acesso público". A abertura das propostas acontecerá no dia 09 de junho de 2022, is 08:45h. (horário de Brasilia) e o inicio da sessão 
de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00h do dia 09 de junho de 2022 (horário de Brasilia). quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira. 
Jaguaruana, 26 de Maio de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

*** *** *5* 
Estado do Caul - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.05.23.001. A Prefeitura Municipal de 
Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor Jose Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°2022.05.23.001, cujo objeto 6 a Contratação da prestação de serviços de assistência medica, ambulatorial, hospitalar, 
hospitalar, hospitalar obstetra e odontológica (piano de saúde e odontológico) pare atender as necessidades de servidores e seus dependentes, junto ao 
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se 
realizará no dia 09 de junho de 2022(09/06/2022), is 09:30hs. A licitação será realizada no sitio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Boise Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 26 de maio de 2022. Pregoeiro. 

*5* **• as. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2022.05.23.002. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor Jose Cândido, 100- Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°2022.05.23.002, cujo objeto e o Registro dc Preços para futuras e eventuais aquisições de fraldas descartáveis infantis e geriátricas para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 09 de junho de 2022 (09/06/2022), is 14:30hs. A Licitação sera realizada no sitio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa 
Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa ViagemJCE, 26 de maio de 2022. Pregoeiro. 

*5* 55* *** 
Estado do Cent.* - Prefeitura Municipal de Eusibio - Resultado de Julgamento das Propostas - Concorrência Pública N°06.004/2022. A Prefeitura Municipal de Eusébio, CE, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Concorrência Pública n.° 06.004/2022, cujo objeto é a contratação de empress especializada para ampliação e reforms da EEIEF. Francisco Tavares de Abreu, no município de Eusébio-CE, como seguinte resultado: Desclassificar as seguintes empresas: 01 — Result Construções LTDA EIRELI — CNPJ N° 32.697.604/0001-25; 03 — Construções LTDA — CNPJ 00.565.011/0001-19; 04— Construtora Impacto Comercio e Serviços ELRELI — CNPJ N' 00.611.868/0001-28. Fica a partir desta publicação aberto o prazo recursal previsto na Alinea "a", Inciso I, Art. 109, da Lei N° 8.666/93.0 relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação. Eusiblo/CE, 26 de maio de 2022. Raylse Rafaelle Jeronimo Lima - Presidente da Comissão. 

*•* *5* 55* 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Ararendi — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N• 002/2022-CMA. 0 Presidente da Comissão de Licitação da Camara Municipal de Ararendá torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços n° 002/2022-CMA, sessão pública marcada para o dia 14.06.2022 is 10h, cujo objeto é a contratação de empress especializada para a execução das obras de construção de estacionamento, garagem coberta, reforma de parte do prédio e pintura geral da Sede do Poder Legislativo de Ararendi-CE. 0 Edital poderá ser obtido nos sites: https://camaradeararenda.ce.gov.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br e ainda na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Francisco Moult() Lima, n° 520, Centro, Ararendá-Ce, nos dias fiteis, das 08h is 12h. Ararendi-Ce, 27 de maio de 2022. Ellison Bezerra de Sousa — Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Cura - Extrato de Contrato N° 20220167 - Processo Administrativo N° 1701.01/2022, Processo Licitatório TP N° 0205.01/2022. Objeto: contratação de empresa especializada para execução de reforms do Hospital Municipal - MAPP 4699, junto a Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - CE. Prefeitura Municipal, Secretaria de Saúde do Município de São Luis do Curo.- CE. Ordenador de Despesas: Eric Victor Martins Pires. Empresa Contratada: CSA Engenhari LTDA / CNPJ N°39.629.277/0001-13, com o Valor Global R$: 1.571.247,01 (hum milhão, quinhentos e setenta e um mil e duzentos e quarenta e sete reais e um centavos). Dotação Orçamentaria - Exercício 2022 Projeto 0802.103020047.1.012 ampliação, reforma e equipamento do Hospital, Classificação Econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no Valor de RI 1.571.247,01. Data da Assinatura/Vigência: 26/05/2022 a 31/12/2022. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE REVOGAÇÃO - O Município de Ubajara, Estado do Ceará, através do Pregoeiro do Município, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRONICO 01.089/2021-PE, cujo o objeto é a Contratação de empress para prestação de serviços de consultoria e assessoria em comunicação, marketing e publicidade para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Ubajara - CE. Desta forma em conformidade com o art. 109, inc. I, alines "c" da Lei 8666 de 21 de junho de 1993. Ubajara/CE, 25 de Maio de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *** *** 



1 
R'0 Idf ;1 

• 4 - - 282 ': Pi r C1 To --- 
..J Jo4 b.,4-qi ei 6gg 

1 

.A§T,E!gi 4 g E&B 

: * ' ''M igiRT ti 2
o glii3110 .4 '4
m PiNtli 

L"(2,4; TITONgtipl 
m nell% 8.Az g 
: Elwrplk I 
uilgO Iginl Q
IT hoWi'g 

X01. ; 

-8/1-1. 741 

, 
0.4 ericis‘ 4 13 g t g ...9. ex. El r,, 

• 
4 2, g 

•° • or • e: 

.1.1 d.,,:j a, 
2.•C ea . 

(., gl -g 5-0w a. ..$.1.4 .. .a a4  a, .03 
.2 .0  F. • 2 '.. ,9

0 -,N E-1 cr g .1 
o .... 

-8 -640 44° .S -R 
2.i -g ., li E •0 vs 0 0 ,.ds ig 0

CC 4.1 04 4) ° .43 
4000 0  .2-, ,,,u _awl

.... ,L, - 0 o .0 6.8 ''': -le. g 
4:1 Esi.ii o oj 04:4 '0  u E 

V) x t.5 A.2A 

cl. 8 • v 0 -8 . .t ,  .E.,. vs - 0 ro 

ne‘i 5., .11 '5 0.2 Li .-.2 7 94 8 - ti 2 0•
E o 1 °' >4. ti • - .4,' a.-g 4,2 co 

-tfloDELIc
ccir 

t,o3  -S 

g tvi 1 2.1a1N1n4q41!§ gif-Ael if - m 
d '>

E V 1 EI§Of 

fi linl rillilli 48;1 
01111gMgal 1P11;i0 

YAIWI§Pla 
111"141h1 OtligEnliNgZ441§%!

8n2,4 
ulVkigien:IOWN..Mag86.110

114tc 
!ili a WA /41 111k. g0 . 

llap5."lao 
; 

 >galgl amst9 E.Ri 
1 

i:gl'h=g'?,gilA gag M.14gligg 
EN;IVII Vh!VIII 

0§9§48141/1*Wq 1,1334.9 > go up1011 Ili ..g._, 

1  " LalgRAA121111 611111M 4

.A-A1MF,Wal'APIRMEOP4MEIPIY 

..'Llt -.. ..w... .... ;  " g aq.

Waling,Mgiga 4Mggihhaandodi3 

o 
= 

3g.e 
Id gA.i E 2E 50d 

rfAg2

, 1 leh 7Aill glpitim-

g ¡iip:;g147,,T.tAgobl 

lip;i1w./%21.4 1/4 .1

111-73.1igniatilnl 
gg atitgq3EopItE 

ill iTil illil l  gN.2-48-, 31 ,P114 .o, 

?t 

15 I 1.112 if: il Ill I- II III I II N; ii 

.0BW4R4g4 .gg# 
AR k,_;R:l t ,22m2,04.„ 

1 

8... A.0Eg :;13 m.8 g 

triSl isl 'ag altighlt4 e,4

igili*IPIIM4;111 
is41;631,1,40111:10Li isb 

88'tTEIMSNU-gagsvgBi 


